平成 31年 4月 19日

各 位

会社名      三 菱 商 事 株 式 会 社

代表者名    代表取締役 社長 垣内 威彦

(コード番号 8058 東証第一部)

問合せ先   広報部 報道チームリーダー

小沼 晶 (03-3210-3030)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は本日開催致しました取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議致しまし

たので、お知らせ致します。

尚、本件につきましては、令和元年 6月 21日の平成 30年度定時株主総会及び同総会終了後の取締役

会において、正式決定される予定です。

記
異動する取締役の氏名及び役職名

1．新任

  現 新 所有株式数

吉田 真也

常務執行役員

コーポレート担当役員(国内)

（兼）関西支社長

代表取締役

常務執行役員

コーポレート担当役員(国内)

（兼）関西支社長

5,657株

尚、「2019 年度 役員人事等について」は平成 30 年 11 月 2 日に当社ホームページにて公表しており

ます。

２. 異動理由

取締役体制の見直しに伴うもの

３．就任日

令和元年 6月 21日

以 上

経   歴   書

  氏  名 ： 吉 田  真 也 （よしだ しんや）

  生年月日 ： １９６０年１２月 ８日生（５８才）

  学  歴 ： １９８５年 ３月 早稲田大学法学部 卒業

  略  歴 ： １９８５年 ４月 三菱商事株式会社入社（自動車第一部）

１９８７年 ６月 資本市場部

１９９２年 ６月 管理審査担当役員付（IR チーム）

１９９３年 ５月 宇宙通信事業部

２０００年 ４月 情報産業グループ CEO オフィス

２００２年 ９月 経営企画部

２００５年 ２月 宇宙通信株式会社出向

２００６年１０月 船舶・交通・宇宙航空事業本部

 衛星通信事業ユニットマネージャー

２００８年 ５月 経営企画部

２００９年 ４月 経営企画部長

２０１３年 ４月 執行役員就任

２０１６年 ４月 常務執行役員昇役、

新産業金融事業グループ CEO

２０１９年 ４月 コーポレート担当役員（国内）
（兼）関西支社長〔現職〕

以  上

添 付